ПРОТОКОЛ  № 4

Заседания малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Екатериновского сельского поселения.

           28.10.2018                                 Здание администрации                             15.00

Председательствовал:

Председатель: Е.Н.Борисенко – глава Администрации Екатериновского сельского поселения, председатель малого совета.

Присутствовали:

Члены малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Екатериновского сельского поселения:

Секретарь Минько И.В. – специалист Администрации Екатериновского сельского поселения;

Рыбцова Л.Г.– специалист по земельным отношениям;

Черноусова Т.В. – директор МБОУ СОШ № 86 с. Шаблиевка;

Губская М.П.- директор МБОУ СОШ № 27 с. Екатериновка;

Яковенко В.И. – директор СДК с. Екатериновка;

Панасенко В.В.– УУП ОМВД по Сальскому району;
Макаренко Л.И. - директор МБОУ СОШ № 46 с. Бараники.

Приглашенные:

Инодворская И.Ю. – директор МБДОУ «Аленушка»;

Алиев И.Б. – представитель турецкого народа;

Дубинина О.Н.- зав. ДСУ с.Екатериновка;

Моисеенко Е.А.- директор МБДОУ «Одуванчик»;

Баранова Е.А.- директор МБДОУ «Гвоздика»;

Бакаева С.В.- директор СДК с. Бараники.

Повестка дня:

1.В работе  с молодежью   по вопросам взаимодействия   с  представителями  национальной  диаспоры  в области  развития   толерантности, укрепления межнациональных  отношений, недопущения  распространения экстремистской  идеологии, идей национального  и  религиозного экстремизма    в молодежной  среде.
2. Подготовка и проведение мероприятий посвящённые Дню народного единства и международному дню толерантности.

        3. О состоянии межнациональных, межконфессиональных отношений и общественно-политической обстановки на территории Екатериновского сельского поселения за  3 квартал  2018года.

По первому вопросу: «О  работе  с молодежью   по вопросам взаимодействия   с  представителями  национальной  диаспоры  в области  развития   толерантности, укрепления межнациональных  отношений, недопущения  распространения экстремистской  идеологии, идей национального  и  религиозного экстремизма    в молодежной  среде.»

Слушали:

    Яковенко В.И.  – директора  СР  «СДК  Екатериновского сельского  поселения», он   сообщил, что  в  силу специфики своей деятельности отрасль культуры носит первостепенную роль для возрождения и сохранения культурно-нравственных ценностей, укрепления духовного единства жителей поселка. Учреждение культуры Екатериновского сельского поселения предпринимает комплекс мер по профилактике межэтнических конфликтов и содействует национально-культурному  развитию народов.
Екатериновское сельское поселение - многонациональный поселок, это ставит перед учреждением культуры важные задачи  по   формированию индивидуального и общественного сознания, активной жизненной позиции  и повышение грамотности населения в области обеспечения укрепления межэтнических и межкультурных отношений, укрепления толерантности.

Решили:

1.1.Информацию Яковенко В.И.  принять к сведению.

1.2.Директору СР  «СДК  Екатериновского сельского  поселения» (Яковенко В.И.), директору  с.Екатериновка МБОУ СОШ № 27 (Губская М.П.), директору  с.Шаблиевка МБОУ СОШ №86 (Черноусова Т.В.),  с.Бараники  МБОУ СОШ№46 (Макаренко Л.И.)  обратить   внимание  на подготовку  и проведение  мероприятий  для  молодежи  в значительной   степени направленные  на   воспитание   толерантного  сознания  и поведения  молодежи.

                                                                           Срок исполнения: до 22.11.2018

1.3.Директору с.Екатериновка МБОУ СОШ № 27 (Губская М.П.), директору  с.Шаблиевка МБОУ СОШ №86 (Черноусова Т.В.), с.Бараники  МБОУ СОШ№46 (Макаренко Л.И.)  провести  беседы  с учащимися  о профилактике  экстремизма.

                                                               Срок исполнения: до 22.11.2018г.

По второму вопросу: Подготовка и проведение мероприятий посвящённые Дню народного единства и международному дню толерантности.

Слушали: Борисенко Евгения Николаевича – представитель, глава Администрации Екатериновского сельского поселения. Он сообщил о том, что для профилактики возникновения межэтнических конфликтов на территории поселка во время празднования мероприятий посвящённые Дню народного единства и международному дню толерантности. привлечь к участию представителей  других национальностей.

Решили:
2.1. Информацию  Борисенко Е.Н. принять к сведению.

2.2.Директору СР  «СДК  Екатериновского сельского  поселения» (Яковенко В.И.), )  подготовить и провести мероприятия  для  молодежи  к  « Дню народного единства» и «Международному дню толерантности» в МБУК «СДК Екатериновского с.п.» 2018г

Срок исполнения: до 22.11.2018

По третьему вопросу:      «О состоянии межнациональных, межконфессиональных отношений и общественно-политической обстановки на территории Екатериновского сельского поселения за  3квартал  2018 года.

Слушали:

     В.В. Панасенко – УУП ОУУП ОМВД России по Сальскому району, проинформировал, что за  3 квартал  2018  года в целом межнациональные и межконфессиональные отношения в нашем поселении  стабильные, доброжелательные, бытовых конфликтов, происшествий, способных привести к столкновениям на национальной или религиозной почве отсутствовали. В целях усиления мер по обеспечению правопорядка и безопасности, сотрудниками полиции и членами народной дружины, работниками Администрации проводится профилактическая работа с молодежью.  Существующая  система работы с населением в значительной степени направлена на воспитание толерантного сознания и поведения молодежи.

Решили:

3.1. Информацию   В.В. Панасенко  принять к сведению.

Председатель малого совета

по межэтническим отношениям                                                Борисенко Е.Н.
Секретарь малого совета

по межэтническим отношениям                                                Минько И.В.

тел. 4-41-50